

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนปิ่นเกลียว 2
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองนครปฐม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 812,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ และวางท่อลอด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - ๕ ต.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน 769,672.86 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
7.1 กิตติเดช พรหมสังคะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
- 7.2 ฐานิญา สิริธนวัด กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
- 7.3 ประจวบ สนประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2

กลุ่มงาน / งาน

1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 117 เมตร

2.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 เมตร และบ่อกักขนาด 1.10 x 1.10 เมตร และวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบต้นรูตัววี

3. วางท่อลอด ขนาด $\varnothing$ 0.30 เมตร จำนวน 2 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง

ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่ 011/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองนครปฐม

ประมาณราคากลาง 20 กรกฎาคม 2569

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม	300.00	16.18	4,854.00	1.3624	22.04	6,613.08
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานปรับเกลี่ยระดับพื้นทางเดิมแล้วบดอัด	ตร.ม	361.80	14.77	5,343.78	1.3624	20.12	7,280.36
2.2	งานพื้นทาง							
2.2(1)	งานพื้นทางหินคลุก (หนา 0.15 เมตร)	ลบ.ม.	54.27	685.56	37,205.34	1.3624	934.00	50,688.55
2.2(2)	งานพื้นทางหินคลุก (รางวี) (หนา 0.15 เมตร)	ลบ.ม.	17.30	545.13	9,430.74	1.3624	742.68	12,848.44
2.3	งานวัสดุทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.3(1)	งานทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต (หนา 0.05 เมตร)	ลบ.ม.	21.23	408.47	8,671.81	1.3624	556.49	11,814.47
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางบอร์ดนอร์มัลคอนกรีต							
3.1(1)	ผิวทางบอร์ดนอร์มัลคอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	424.74	331.61	140,848.03	1.3624	451.78	191,891.35
3.1(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	เมตร	7.00	141.20	988.40	1.3624	192.37	1,346.59
3.1(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	เมตร	57.00	112.15	6,392.55	1.3624	152.79	8,709.21

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเดช พรหมสังคหะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวฐานิญา สิริธวัช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายประจวบ สมนะเสริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนปิ่นเกลียว 2

1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 117 เมตร

2.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร และวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบต้นรูบัว

3. วางท่อลอด ขนาด Ø 0.30 เมตร จำนวน 2 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง

ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนปิ่นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่

011/2569

ราคามัน

35.04

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
4	งานโครงสร้าง							
4.1	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1(1)	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	103.00	1,199.90	123,589.70	1.3624	1,634.74	168,378.60
4.1(2)	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	18.00	689.82	12,416.76	1.3624	939.81	16,916.59
5	งานเปิดตัด							
5.1	งานโครงสร้างเปิดตัด							
5.1(1)	อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1(1.1)	อ่างรับน้ำขนาด 1.10x1.10 ม. พร้อมฝา ค.ส.ล.	บ่อ	11.00	9,275.32	102,028.52	1.3624	12,636.69	139,003.65
5.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.2(1)	รางวี ค.ส.ล. กว้างขนาด 0.50 ม.	เมตร	104.90	393.39	41,266.61	1.3624	535.95	56,221.62
5.3	งานตีเส้นจราจร							
5.3(1)	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	23.40	290.00	6,786.00	1.3624	395.09	9,245.24
5.3(2)	เส้นแนวหยุดชนิด Thermoplastic Paint (สีขาว) กว้าง 0.30 ม.	ตร.ม.	1.92	290.00	556.80	1.3624	395.09	758.58

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเดช พรหมสังคหะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวฐานิญา สิริฉันท)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายประจวบ สมนประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
กลุ่มงาน / งาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2
1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 117 เมตร
2.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร และบ่อพักขนาด 1.10 x 1.10 เมตร และรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบต้นรูปตัววี
3. วางท่อลอด ขนาด Ø 0.30 เมตร จำนวน 2 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง

ขยาย 3/1 หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่ 011/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองนครปฐม

ประมาณราคา 2569

ราคาน้ำมัน

35.04 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง
5.4	งานสัญญาณไฟกระพริบ							
5.4(1)	สัญญาณไฟกระพริบสีแดง พร้อมป้าย บ.1 (ขนาดป้ายจราจร 2)	ชุด	2.00	17,020.00	34,040.00	1.3624	23,188.04	46,376.09
5.4(2)	สัญญาณไฟกระพริบสีเหลือง พร้อมป้าย ต.14 (ขนาดป้ายจราจร 2)	ชุด	2.00	15,260.00	30,520.00	1.3624	20,790.22	41,580.44
							TOTAL	769,672.86

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	564,939.04
=	1.36240

ประมาณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น

(เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)

=	769,672.86
---	------------

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเดช พรหมสังคพะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ)

(นางสาวฐานิญา สิริธนาวัต)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ)

(นายประจวบ สนประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง